
CPF: ***315753**
IP com n°: 10.1.1.25

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=
2138

ISSN2764720X

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA

EXECUTIVO

Volume: 11 - Número: 997 de 15 de Janeiro de 2025

DATA: 15/01/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

aDOM 1/5www.saomateus.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 997/2025 - 15/01/2025PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

SUMÁRIO

TERMO DE

ADITIVO AO CONTRATO: 20240239/2024 - ADITIVO AO CONTRATO: 20240239/2024

ADITIVO AO CONTRATO: 20240240/2024 - ADITIVO AO CONTRATO: 20240240/2024

ADITIVO AO CONTRATO: 20240345/2024 - ADITIVO AO CONTRATO: 20240345/2024

ADITIVO AO CONTRATO: 20240343/2024 - ADITIVO AO CONTRATO: 20240343/2024

ADITIVO AO CONTRATO: 20240341/2024 - ADITIVO AO CONTRATO: 20240341/2024

ADITIVO AO CONTRATO: 20240346/2024 - ADITIVO AO CONTRATO: 20240346/2024

ADITIVO AO CONTRATO: 20240342/2024 - ADITIVO AO CONTRATO: 20240342/2024

ADITIVO AO CONTRATO: 20240344/2024 - ADITIVO AO CONTRATO: 20240344/2024

ADITIVO AO CONTRATO: 20240340/2024 - ADITIVO AO CONTRATO: 20240340/2024

ADITIVO AO CONTRATO: 20240368/2024 - ADITIVO AO CONTRATO: 20240368/2024

ADITIVO AO CONTRATO: 20240367/2024 - ADITIVO AO CONTRATO: 20240367/2024

ADITIVO AO CONTRATO: 20240366/2024 - ADITIVO AO CONTRATO: 20240366/2024

ADITIVO AO CONTRATO: 20240365/2024 - ADITIVO AO CONTRATO: 20240365/2024

ADITIVO AO CONTRATO: 20240364/2024 - ADITIVO AO CONTRATO: 20240364/2024

ADITIVO AO CONTRATO: 20240363/2024 - ADITIVO AO CONTRATO: 20240363/2024

ADITIVO AO CONTRATO: 20240362/2024 - ADITIVO AO CONTRATO: 20240362/2024

ADITIVO AO CONTRATO: 20241702/2024 - ADITIVO AO CONTRATO: 20241702/2024

Edimilson Viana da Silva  - CPF: ***.315.753-** - Data: 15/01/2025 - IP com n°: 10.1.1.25
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2138

aDOM 2/5www.saomateus.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 997/2025 - 15/01/2025PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20240239/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20240239/2024 ORIGEM: PREGÃO Nº 013/2024 PE CONTRATANTE: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADA(O): PAX BACABAL SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA OBJETO: Contratação de 
empresa especializada no fornecimento de Urnas Funerárias, preparação e conservação de corpos e serviços de translado, atendendo as necessidades da 

Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de São Mateus do Maranhão/MA. VALOR TOTAL: R$ 141.910,20 (cento e quarenta e um 

mil, novecentos e dez reais e vinte centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025 Atividade 0701.081220002.2.025 Manutenção e 
Funcionamento da Secretaria Assistência Social, Classificação econômica 3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita, Subelemento 3.3.90.32.99. 
VIGÊNCIA: 31/12/2024 até 31/12/2025, observando que a vigência irá iniciar a partir do dia 02 de janeiro de 2025. DATA DA ASSINATURA:

31/12/2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20240240/2024

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20240240/2024 ORIGEM: PREGÃO Nº 013/2024 PE CONTRATANTE: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADA(O): NACIONAL PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA OBJETO: Contratação de 
empresa especializada no fornecimento de Urnas Funerárias, preparação e conservação de corpos e serviços de translado, atendendo as necessidades da 

Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de São Mateus do Maranhão/MA. VALOR TOTAL: R$ 41.965,27 (cento e quarenta e um mil 

novecentos e sessenta e cinco reais e vinte e sete centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025 Atividade 0701.081220002.2.025 
Manutenção e Funcionamento da Secretaria Assistência Social, Classificação econômica 3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita, 

Subelemento 3.3.90.32.99. VIGÊNCIA: 31/12/2024 até 31/12/2025, observando que a vigência irá iniciar a partir do dia 02 de janeiro de 2025. DATA 

DA ASSINATURA: 31/12/2024.

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20240345/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº: 20240345/2024 ORIGEM: PREGÃO Nº 011/2024 PE CONTRATANTE: SEC. MUN. DE SAUDE. 
CONTRATADA(O): T AMORIM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material 
permanente, mobiliário e eletrodoméstico para atender das necessidades das Secretarias do Municipais de São Mateus do Maranhão/MA, conforme 

especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 011/2024. VALOR TOTAL: de R$ 

49.917,00 (quarenta e nove mil, novecentos e dezessete reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025 Atividade 0501.101220013.2.020 

Manutenção Fun. Da Secretaria de Saude, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.42 

VIGÊNCIA: 31/12/2024 até 31/12/2025, observando que a vigência irá iniciar a partir do dia 02 de janeiro de 2025. DATA DA ASSINATURA:

31/12/2024.

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20240343/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº: 20240343/2024 ORIGEM: PREGÃO Nº 011/2024 PE CONTRATANTE: SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO. 
CONTRATADA(O): T AMORIM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material 
permanente, mobiliário e eletrodoméstico para atender das necessidades das Secretarias do Municipais de São Mateus do Maranhão/MA, conforme 

especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 011/2024. VALOR TOTAL: R$ 49.983,00 

(quarenta e nove mil, novecentos e oitenta e três reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025 Atividade 0401.123610008.2.012 Manutenção 
e Desenvolvimento da Educação MDE, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.42 Exercício 
2025 Atividade 0401.123610008.2.012 Manutenção do Pro. Salario Educação - QSE, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material 

permanente, Subelemento 4.4.90.52.42 VIGÊNCIA: 31/12/2024 até 31/12/2025, observando que a vigência irá iniciar a partir do dia 02 de janeiro de 

2025. DATA DA ASSINATURA: 31/12/2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20240341/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº: 20240341/2024 ORIGEM: PREGÃO Nº 011/2024 PE CONTRATANTE: SEC. MUN. DE ASSISTENCIA 

SOCIAL. CONTRATADA(O): T AMORIM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
material permanente, mobiliário e eletrodoméstico para atender das necessidades das Secretarias do Municipais de São Mateus do Maranhão/MA, 

conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 011/2024. VALOR TOTAL: R$ 

37.889,00 (trinta e sete mil, oitocentos e oitenta e nove reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025 Atividade 0701.081220002.2.025 
Manutenção Funcionamento da Secretaria Municipal de Assistencia Social, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, 

Subelemento 4.4.90.52.42 VIGÊNCIA: 31/12/2024 até 31/12/2025, observando que a vigência irá iniciar a partir do dia 02 de janeiro de 2025. DATA 

DA ASSINATURA: 31/12/2024.

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20240346/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº: 20240346/2024 ORIGEM: PREGÃO Nº 011/2024 PE CONTRATANTE: SEC. MUN. DE SAUDE. 
CONTRATADA(O): T AMORIM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material 
permanente, mobiliário e eletrodoméstico para atender das necessidades das Secretarias do Municipais de São Mateus do Maranhão/MA, conforme 

especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 011/2024. VALOR TOTAL: de R$ 

95.363,00 (noventa e cinco mil, trezentos e sessenta e três reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025 Atividade 1701.103010013.2.955 

Manutenção Municipal de Saúde-FMS, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.42 

Exercício 2025 Atividade 1701.103020013.2.036 Manutenção Assist. Hosp. e Amb. Media e Alta Complexidade, Classificação econômica 

4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.42 Exercício 2025 Atividade 1701.103010013.2.037 Manutenção do Piso 

Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** - Data: 15/01/2025 - IP com n°: 10.1.1.25
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2138

aDOM 3/5www.saomateus.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 997/2025 - 15/01/2025PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

de Atenção Básica-PAB, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.42 VIGÊNCIA:

31/12/2024 até 31/12/2025, observando que a vigência irá iniciar a partir do dia 02 de janeiro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 31/12/2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20240342/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº: 20240342/2024 ORIGEM: PREGÃO Nº 011/2024 PE CONTRATANTE: SEC. MUN. DE ASSISTENCIA 

SOCIAL. CONTRATADA(O): T AMORIM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
material permanente, mobiliário e eletrodoméstico para atender das necessidades das Secretarias do Municipais de São Mateus do Maranhão/MA, 

conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 011/2024. VALOR TOTAL: R$ 

105.756,00 (cento e cinco mil, setecentos e cinquenta e seis reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025 Atividade 1901.082430016.2.060 
Manutenção da Proteção Social Especial, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.42 
Exercício 2025 Atividade 1901.082430016.2.060 Manutenção da Proteção Social Básica, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material 
permanente, Subelemento 4.4.90.52.42 Exercício 2025 Atividade 1901.082440017 Manutenção do Programa Bolsa Familia, Classificação econômica 
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.42 Exercício 2025 Atividade 1901.082440017 Manutenção do Programa 

Criança Feliz, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.42 VIGÊNCIA: 31/12/2024 até 

31/12/2025, observando que a vigência irá iniciar a partir do dia 02 de janeiro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 31/12/2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20240344/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº: 20240344/2024 ORIGEM: PREGÃO Nº 011/2024 PE CONTRATANTE: SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO. 
CONTRATADA(O): T AMORIM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material 
permanente, mobiliário e eletrodoméstico para atender das necessidades das Secretarias do Municipais de São Mateus do Maranhão/MA, conforme 

especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 011/2024. VALOR TOTAL: R$ 211.520,00 

(duzentos e onze mil, quinhentos e vinte reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025 Atividade 1801.123610007.1.044 Aquisição de moveis 
e Equipamentos para Unidades Escolares, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.42 
Exercício 2025 Atividade 1801.123650007.2.053 Manutenção da Educação Infantil 30%, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material 

permanente, Subelemento 4.4.90.52.42 VIGÊNCIA: 31/12/2024 até 31/12/2025, observando que a vigência irá iniciar a partir do dia 02 de janeiro de 

2025. DATA DA ASSINATURA: 31/12/2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - TERMO DE - ADITIVO AO
CONTRATO: 20240340/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº: 20240340/2024 ORIGEM: PREGÃO Nº 011/2024 PE CONTRATANTE: SEC. MUN. DE FINANÇAS E 

DESENV. ECON. CONTRATADA(O): T AMORIM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de material permanente, mobiliário e eletrodoméstico para atender das necessidades das Secretarias do Municipais de São Mateus do 
Maranhão/MA, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 011/2024. 
VALOR TOTAL: R$ 157.630,00 (cento e cinquenta  e sete mil, seiscentos e trinta reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025 Atividade 
0301.041220010.2.007 Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Finanças e Desenvolvimento Economico, Classificação econômica 4.4.90.52.00 

Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.42 VIGÊNCIA: 31/12/2024 até 31/12/2025, observando que a vigência irá iniciar a partir 

do dia 02 de janeiro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 31/12/2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20240368/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240368/2024 ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2024 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO CONTRATADA(O): M A CASTRO SERVIÇOS DE 

COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA LTDA OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de acesso à internet, para atender 

as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura do Município de São Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 28.800,00 (vinte 

e oito mil e oitocentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025, Atividade 1701.103010013.2.037 Manutenção do Piso de Atenção 

Básica – PAB, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. De Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99. VIGÊNCIA: 31/12/2024 a 31 de 

dezembro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 31 de dezembro de 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20240367/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240367/2024 ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2024 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO CONTRATADA(O): M A CASTRO SERVIÇOS DE 

COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA LTDA OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de acesso à internet, para atender 

as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura do Município de São Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 14.400,00 

(quatorze mil e quatrocentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025, Atividade 0501.101220013.2.020 Manut. Func. Da Secretaria de 

Saúde, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. De Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99. VIGÊNCIA: 31/12/2024 a 31 de 

dezembro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 31 de dezembro de 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20240366/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240366/2024 ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2024 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO CONTRATADA(O): M A CASTRO SERVIÇOS DE 
COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA LTDA OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de acesso à internet, para atender 

Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** - Data: 15/01/2025 - IP com n°: 10.1.1.25
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2138

aDOM 4/5www.saomateus.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 997/2025 - 15/01/2025PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura do Município de São Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (trinta 

e seis mil reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025, Atividade 0401.123610037.2.014 Manutenção do Pro. Salário Educação - QSE, 

Classificação Econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. De Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99. VIGÊNCIA: 31/12/2024 a 31 de Dezembro de 

2025. DATA DA ASSINATURA: 31 de dezembro de 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20240365/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240365/2024 ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2024 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO CONTRATADA(O): M A CASTRO SERVIÇOS DE 

COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA LTDA OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de acesso a internet, para atender 

as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura do Município de São Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R72.000,00 (setenta 

e dois mil reais). PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO 2025 ATIVIDADE 1801.123610007.2.052 MANUTENÇÃO DO FUNDAMENTAL 
FUNDEB 30%, CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, SUBELEMENTO 3.3.90.39.99.
VIGÊNCIA: 31/12/2024 a 31 de Dezembro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 31 de dezembro de 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20240364/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 20240364/2024 ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2024 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO CONTRATADA(O): M A CASTRO SERVIÇOS 

DE COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA LTDA OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de acesso a internet, para 

atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura do Município de São Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 

14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO 2025 ATIVIDADE 0701.081220002.2.025 
MANUTENÇÃO, FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 

3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, SUBELEMENTO 3.3.90.39.99.  VIGÊNCIA: 31/12/2024 a 31 de Dezembro de 2025. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de dezembro de 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20240363/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240363/2024 ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2024 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO CONTRATADA(O): M A CASTRO SERVIÇOS 

DE COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA LTDA OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de acesso a internet, para 

atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura do Município de São Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 

28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO 2025 ATIVIDADE 1901.082440017.2.064 
MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA 
JURÍDICA, SUBELEMENTO 3.3.90.39.99. EXERCÍCIO 2025 ATIVIDADE 1901.082440017.2.064 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA 
FELIZ, CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, SUBELEMENTO 3.3.90.39.99 
VIGÊNCIA: 31/12/2024 a 31 de Dezembro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 31 de dezembro de 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - TERMO DE - ADITIVO AO
CONTRATO: 20240362/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 20240362/2024 ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2024 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO CONTRATADA(O):

M A CASTRO SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA LTDA OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 

acesso à internet, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura do Município de São Mateus do Maranhão/MA VALOR 

TOTAL: R$ 158.400,00 (cento e cinquenta e oito mil e quatrocentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025, Atividade 
1501.041220010.2.003 Manutenção da Secretaria de Administração, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. De Terc. Pessoa Jurídica, 

Subelemento 3.3.90.39.99. VIGÊNCIA: 31/12/2024 a 31 de Dezembro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 31 de dezembro de 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20241702/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20241702/2022 ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 030/2022  CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO CONTRATADA(O): M A CASTRO SERVIÇOS DE 

COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA LTDA OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação serviços de Internet, com fornecimento de link 
dedicado 24 horas com velocidade mínima de 600Mbp/s, acesso à internet sem limites de tráfegos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Saúde do Município de São Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 71.900,04 (setenta e um mil e novecentos reais e quatro centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO: ÓRGÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1701 – Fundo Municipal de Saúde 
PROJETO/ATIVIDADE: 10 305 0178 2.079 – Manutenção das Ações de Vigilância Epidemiológica CLASSIF. ECONÔMICA: 3.390.39.00 – Outros 

Serv. de Terc. Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 31/12/2024 a 31 de dezembro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 31 de dezembro de 2024

Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** - Data: 15/01/2025 - IP com n°: 10.1.1.25
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2138

aDOM 5/5www.saomateus.ma.gov.br


